PAGE
2

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 05.04.2013 № 118-па
г.Северодвинск Архангельской области

(в редакции от 23.04.2020 № 195-па)

О составе и порядке деятельности инвестиционного совета

Администрации Северодвинска

В соответствии с Положением об основах инвестиционной деятельности
на территории муниципального образования «Северодвинск», осуществляемой в форме капитальных вложений, утвержденным решением Совета депутатов Северодвинска от 22.11.2012 № 108, и в целях повышения эффективности деятельности органов Администрации Северодвинска при формировании благоприятных условий привлечения инвестиций в экономику муниципального образования «Северодвинск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав инвестиционного совета Администрации Северодвинска (приложение № 1).

2. Утвердить Порядок деятельности инвестиционного совета Администрации Северодвинска (приложение № 2).

3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска официально опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации – руководителя аппарата.
Мэр Северодвинска

  М.А. Гмырин

Постников А.А.

58-20-83

	Приложение № 1

к постановлению   Администрации
Северодвинска от 05.04.2013
№ 118-па
	Приложение № 1

	(в редакции от 23.04.2020 № 195-па)

СОСТАВ

инвестиционного совета Администрации Северодвинска

	Скубенко И.В.
	–
	Глава муниципального образования «Северодвинск», председатель инвестиционного совета

	Бачериков О.В.
	–
	заместитель Главы Администрации Северодвинска
по финансово-экономическим вопросам, заместитель председателя инвестиционного совета

	Старожилов М.А.
	–
	Председатель Совета депутатов Северодвинска, заместитель председателя инвестиционного совета
(по согласованию)

	Члены инвестиционного совета:

	Ковальчук О.К.
	–
	заместитель Главы Администрации Северодвинска
по городскому хозяйству

	Сахарова И.С.
	–
	заместитель Главы Администрации Северодвинска
по социальным вопросам

	Силин А.В.
	–
	заместитель Главы Администрации Северодвинска
по организационно-правовым вопросам

	Постников А.А.
	–
	начальник Правового управления Администрации Северодвинска

	Чецкая Ю.В.
	–
	начальник Управления экономики Администрации Северодвинска

	Приложение № 2

к постановлению Администрации
Северодвинска от 05.04.2013
№ 118-па

(в редакции от 23.04.2020 № 195-па)

ПОРЯДОК

деятельности инвестиционного совета Администрации Северодвинска

1. Общие положения

1.1. Состав инвестиционного совета Администрации Северодвинска (далее по тексту – инвестиционный совет), а также внесение в него изменений и дополнений утверждается постановлением Администрации Северодвинска.

1.2. Руководит деятельностью инвестиционного совета
и председательствует на его заседаниях Глава Северодвинска, который имеет двух заместителей, одним из которых является Председатель Совета депутатов Северодвинска.

1.3. Инвестиционный совет вправе привлекать к своей деятельности
в качестве консультантов  сотрудников Администрации Северодвинска.

1.4. Функции инвестиционного совета:

1.4.1. Определение органа Администрации Северодвинска, ответственного
за проработку предложения частного инвестора и (или) инициативы органов Администрации Северодвинска о реализации инвестиционных проектов по реконструкции объектов недвижимого имущества путем заключения инвестиционного договора.

1.4.2. Принятие решения о проведении конкурса на право заключения инвестиционного договора и назначении ответственного исполнителя
за успешное проведение конкурса.

1.4.3. Контроль за эффективным внедрением положений муниципального инвестиционного стандарта на территории муниципального образования «Северодвинск».

1.4.4. Утверждение внесения изменений в дорожную карту внедрения положений муниципального инвестиционного стандарта Архангельской области, представленные инвестиционной рабочей группой Администрации Северодвинска.

1.4.5. Рассмотрение отчетов инвестиционной рабочей группы Администрации Северодвинска о деятельности Администрации Северодвинска в соответствии
с основными задачами деятельности инвестиционной рабочей группы.

1.4.6. Принятие решения о признании инвестиционного проекта соответствующим критериям приоритетного инвестиционного проекта и включение в реестр приоритетных инвестиционных проектов на основании предложений инвестиционной рабочей группы.

1.5. Инвестиционный совет правомочен принимать решения, если
на его заседании присутствует более половины состава инвестиционного совета, утвержденного постановлением Администрации Северодвинска.

1.6. Решения на заседании инвестиционного совета принимаются открытым голосованием простым большинством голосов членов инвестиционного совета, присутствующих на его заседании. При равенстве голосов по результатам голосования решающим является голос председателя инвестиционного совета.

2. Порядок деятельности инвестиционного совета

2.1. Инвестиционный совет рассматривает предложения, проекты, отчеты, согласованные и направленные инвестиционной рабочей группой Администрации Северодвинска.

2.2. Информация и материалы, указанные в пункте 2.1 настоящего Порядка, представляются на заседании инвестиционного совета руководителем рабочей группы.

2.3. Предложение инвестиционной группы Администрации Северодвинска отклоняется инвестиционным советом и возвращается на доработку в инвестиционную рабочую группу в случае, если будет установлено их несоответствие ресурсным возможностям инвестиционной площадки (несоответствие техническим условиям
на подключение к сетям инженерно-технического обеспечения
и (или) границам земельного участка, на территории которого располагается инвестиционная площадка).

2.4. В случае принятия инвестиционным советом решения
об отклонении предложения оно подлежит доработке инвестиционной рабочей группой
в течение тридцати календарных дней.

2.5. После доработки предложения инвестиционной рабочей группы рассматриваются на инвестиционном совете в соответствии с настоящим Порядком.